1

第２０２回薬学系研究科教授総会議事概要

日 時 令和４年７月１３日（水）１３時２４分～１４時３分

場 所 オンラインミーティング

出席者数 ５０名

＜報告事項＞

１．科所長会議等の報告

研究科長から、科所長会議等の報告があった。

２．総長補佐からの報告

総長補佐から、報告があった。

３．その他の報告

（１）第一段階進学選択志望集計について

 教務委員長から、第一段階進学選択志望集計について、報告があった。

（２）Ｓ２ターム修了試験時間割について

教務委員長から、Ｓ２ターム修了試験時間割について、確認依頼があった。

 （３）推薦入学者の実習について

  教務委員長から、推薦入学者の実習について、協力依頼があった。

 （４）８月の講義室・セミナー室の利用について

  教務委員長から、８月の講義室・セミナー室の利用について、報告があった。

 （５）第１回産業医巡視の報告

  事務長から、第１回産業医巡視について、報告があった。

 （６）情報セキュリティ教育の実施について

  事務長から、情報セキュリティ教育の実施について、説明があった。

 （７）夏季休暇の取得および薬学部事務室の一斉休業

  事務長から、夏季休暇の取得および薬学部事務室の一斉休業について、報告があった。

 （８）ストレスチェックの実施について

  事務長から、ストレスチェックの実施について、受検依頼があった。

 （９）その他

  事務長から、本郷消防署の視察について、報告があった。

＜協議事項＞

１．人事等について

（１）人事異動

研究科長から、説明があった後、諮られ承認された。

（２）兼業

  研究科長から、説明があった後、諮られ承認された。

（３）海外出張

 2

  研究科長から、説明があった後、諮られ承認された。

２．２０２１年度決算および２０２２年度予算(当初)について

  予算委員長から、説明があった後、諮られ承認された。

３．「協力講座の設置並びに運用に関する申し合わせ」の改正について

  教務委員長から、説明があった後、諮られ承認された。

４．「育薬学」寄付講座の変更について

  研究科長から、説明があった後、諮られ承認された。

５．寄付金の受入について

研究科長から、説明があった後、諮られ承認された。

６. 共同研究の受入について

研究科長から、説明があった後、諮られ承認された。

７．受託研究の受入について

研究科長から、説明があった後、諮られ承認された。

８. 薬学部研究員の受入れについて

研究科長から、説明があった後、諮られ承認された。

９．２０２２年度薬学部研修生の受け入れについて

  教務委員長から、説明があった後、諮られ承認された。

10．その他

以  上